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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 31 de Julio de 2017  

MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 399 384 143 37,2 132 34,4 66 17,2 43 11,2 341 

Abarán 673 641 200 31,2 239 37,3 128 20,0 74 11,5 567 

Águilas 809 777 256 32,9 329 42,3 128 16,5 64 8,2 713 

Albudeite 124 122 22 18,0 57 46,7 35 28,7 8 6,6 114 

Alcantarilla 1.283 1.220 392 32,1 448 36,7 251 20,6 129 10,6 1.091 

Alcázares, Los 335 322 108 33,5 119 37,0 57 17,7 38 11,8 284 

Aledo 40 38 7 18,4 18 47,4 11 28,9 2 5,3 36 

Alguazas 285 272 91 33,5 107 39,3 48 17,6 26 9,6 246 

Alhama de Murcia 669 634 192 30,3 223 35,2 146 23,0 73 11,5 561 

Archena 881 848 288 34,0 342 40,3 159 18,8 59 7,0 789 

Beniel 322 307 108 35,2 114 37,1 60 19,5 25 8,1 282 

Blanca 335 320 103 32,2 129 40,3 66 20,6 22 6,9 298 

Bullas 796 767 181 23,6 295 38,5 212 27,6 79 10,3 688 

Calasparra 389 360 115 31,9 155 43,1 65 18,1 25 6,9 335 

Campos del Río 131 126 48 38,1 46 36,5 24 19,0 8 6,3 118 

Caravaca de la Cruz 975 922 246 26,7 435 47,2 190 20,6 51 5,5 871 

Cartagena 5.377 5.096 1.655 32,5 2.020 39,6 951 18,7 470 9,2 4.626 

Cehegín 535 512 169 33,0 233 45,5 82 16,0 28 5,5 484 

Ceutí 427 413 134 32,4 161 39,0 81 19,6 37 9,0 376 

Cieza 1.329 1.291 528 40,9 472 36,6 201 15,6 90 7,0 1.201 

Fortuna 384 374 157 42,0 134 35,8 54 14,4 29 7,8 345 

Fuente Álamo de Murcia 389 374 119 31,8 128 34,2 82 21,9 45 12,0 329 
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MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 902 876 246 28,1 379 43,3 190 21,7 61 7,0 815 

Librilla 244 242 101 41,7 86 35,5 33 13,6 22 9,1 220 

Lorca 2.866 2.743 805 29,3 1.053 38,4 576 21,0 309 11,3 2.434 

Lorquí 317 305 125 41,0 102 33,4 53 17,4 25 8,2 280 

Mazarrón 685 655 201 30,7 257 39,2 118 18,0 79 12,1 576 

Molina de Segura 1.799 1.746 704 40,3 600 34,4 291 16,7 151 8,6 1.595 

Moratalla 370 352 91 25,9 164 46,6 76 21,6 21 6,0 331 

Mula 920 891 278 31,2 292 32,8 206 23,1 115 12,9 776 

Murcia 12.839 12.374 4.613 37,3 4.636 37,5 2.005 16,2 1.120 9,1 11.254 

Ojós 52 52 18 34,6 23 44,2 8 15,4 3 5,8 49 

Pliego 214 206 57 27,7 72 35,0 54 26,2 23 11,2 183 

Puerto Lumbreras 511 496 150 30,2 204 41,1 105 21,2 37 7,5 459 

Ricote 98 93 23 24,7 49 52,7 12 12,9 9 9,7 84 

San Javier 686 660 210 31,8 235 35,6 121 18,3 94 14,2 566 

San Pedro del Pinatar 805 763 195 25,6 261 34,2 192 25,2 115 15,1 648 

Santomera 414 395 140 35,4 158 40,0 69 17,5 28 7,1 367 

Torre Pacheco 618 589 182 30,9 237 40,2 116 19,7 54 9,2 535 

Torres de Cotillas 779 759 255 33,6 304 40,1 117 15,4 83 10,9 676 

Totana 767 736 247 33,6 286 38,9 140 19,0 63 8,6 673 

Ulea 52 50 14 28,0 22 44,0 12 24,0 2 4,0 48 

Unión La 433 407 118 29,0 172 42,3 78 19,2 39 9,6 368 

Villanueva del Río Segura 127 121 43 35,5 39 32,2 25 20,7 14 11,6 107 

Yecla 884 839 249 29,7 326 38,9 164 19,5 100 11,9 739 

REGIÓN DE MURCIA 44.269 42.470 14.327 33,7 16.293 38,4 7.858 18,5 3.992 9,4 38.478 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Julio de 2017  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 307 11 3,2 33 9,5 0 ,0 11 3,2 27 7,7 4 1,1 263 75,4 349 

Abarán 528 79 11,0 127 17,6 39 5,4 79 11,0 50 6,9 14 1,9 332 46,1 720 

Águilas 613 67 9,3 44 6,1 0 ,0 64 8,9 85 11,8 71 9,9 389 54,0 720 

Albudeite 109 6 4,7 13 10,2 0 ,0 6 4,7 2 1,6 4 3,1 97 75,8 128 

Alcantarilla 975 134 10,4 249 19,3 89 6,9 133 10,3 103 8,0 5 ,4 574 44,6 1.287 

Alcázares Los 239 19 7,2 8 3,0 0 ,0 19 7,2 54 20,4 20 7,5 145 54,7 265 

Aledo 31 0 ,0 14 34,1 0 ,0 0 ,0 2 4,9 1 2,4 24 58,5 41 

Alguazas 218 27 10,0 30 11,2 0 ,0 27 10,0 13 4,8 4 1,5 168 62,5 269 

Alhama de Murcia 468 55 9,2 103 17,1 25 4,2 53 8,8 60 10,0 5 ,8 300 49,9 601 

Archena 718 39 4,6 103 12,1 0 ,0 38 4,5 61 7,2 3 ,4 605 71,3 849 

Beniel 250 35 10,7 46 14,1 0 ,0 32 9,8 14 4,3 10 3,1 190 58,1 327 

Blanca 276 29 8,2 61 17,2 0 ,0 31 8,7 40 11,3 11 3,1 183 51,5 355 

Bullas 611 42 4,9 217 25,4 0 ,0 43 5,0 13 1,5 139 16,3 399 46,8 853 

Calasparra 285 23 7,0 21 6,4 0 ,0 23 7,0 26 8,0 7 2,1 227 69,4 327 

Campos del Río 100 1 ,8 24 19,4 0 ,0 1 ,8 8 6,5 0 ,0 90 72,6 124 

Caravaca de la Cruz 725 70 8,4 50 6,0 0 ,0 70 8,4 38 4,5 42 5,0 567 67,7 837 

Cartagena 3.511 530 12,1 457 10,4 0 ,0 529 12,0 696 15,8 210 4,8 1.971 44,9 4.393 

Cehegín 420 63 12,6 17 3,4 0 ,0 63 12,6 55 11,0 21 4,2 280 56,1 499 

Ceutí 329 26 6,2 73 17,5 1 ,2 26 6,2 50 12,0 35 8,4 206 49,4 417 

Cieza 1.068 107 8,4 117 9,2 0 ,0 105 8,3 111 8,7 52 4,1 778 61,3 1.270 

Fortuna 317 18 5,1 18 5,1 0 ,0 19 5,4 11 3,1 1 ,3 285 81,0 352 

Fuente Álamo de Murcia 278 16 5,0 34 10,6 0 ,0 15 4,7 23 7,2 6 1,9 227 70,7 321 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 203 6 2,2 61 22,8 0 ,0 6 2,2 5 1,9 0 ,0 190 70,9 268 

Lorca 1.914 153 6,7 226 9,9 1 ,0 148 6,5 337 14,8 274 12,1 1.134 49,9 2.273 

Lorquí 244 18 5,9 51 16,7 1 ,3 18 5,9 16 5,2 9 2,9 193 63,1 306 

Mazarrón 466 49 8,7 58 10,2 0 ,0 49 8,7 33 5,8 19 3,4 358 63,3 566 

Molina de Segura 1.420 136 7,8 217 12,5 1 ,1 134 7,7 160 9,2 66 3,8 1.027 59,0 1.741 

Moratalla 279 30 9,2 23 7,0 0 ,0 30 9,2 10 3,1 5 1,5 229 70,0 327 

Mula 713 46 5,0 178 19,2 0 ,0 48 5,2 16 1,7 102 11,0 536 57,9 926 

Murcia 9.719 1.009 8,1 1.935 15,6 0 ,0 980 7,9 1.468 11,9 314 2,5 6.679 53,9 12.385 

Ojós 42 1 1,9 11 20,4 0 ,0 1 1,9 2 3,7 0 ,0 39 72,2 54 

Pliego 165 7 3,2 64 28,8 0 ,0 7 3,2 10 4,5 32 14,4 102 45,9 222 

Puerto Lumbreras 414 52 9,5 91 16,7 75 13,8 52 9,5 24 4,4 4 ,7 247 45,3 545 

Ricote 75 3 3,5 7 8,1 0 ,0 3 3,5 4 4,7 0 ,0 69 80,2 86 

San Javier 449 73 12,9 52 9,2 0 ,0 73 12,9 88 15,6 52 9,2 227 40,2 565 

San Pedro del Pinatar 540 74 10,7 108 15,6 50 7,2 72 10,4 99 14,3 13 1,9 276 39,9 692 

Santomera 307 18 5,1 33 9,3 0 ,0 16 4,5 29 8,2 3 ,8 254 72,0 353 

Torre Pacheco 455 106 17,7 55 9,2 0 ,0 106 17,7 30 5,0 17 2,8 284 47,5 598 

Torres de Cotillas 612 54 7,0 126 16,3 0 ,0 55 7,1 54 7,0 8 1,0 474 61,5 771 

Totana 578 85 12,0 62 8,7 26 3,7 83 11,7 62 8,7 6 ,8 386 54,4 710 

Ulea 40 2 4,5 2 4,5 0 ,0 2 4,5 7 15,9 0 ,0 31 70,5 44 

Unión La 283 48 13,8 18 5,2 0 ,0 48 13,8 24 6,9 1 ,3 208 59,9 347 

Villanueva del Río Segura 85 3 3,1 8 8,3 0 ,0 3 3,1 20 20,8 2 2,1 60 62,5 96 

Yecla 598 105 13,8 91 12,0 0 ,0 106 13,9 38 5,0 47 6,2 373 49,1 760 

REGIÓN DE MURCIA 32.691 3.540 8,7 5.401 13,2 308 ,8 3.492 8,6 4.163 10,2 1.669 4,1 22.205 54,5 40.778 

Jumilla 714 65 7,7 65 7,7 0 ,0 65 7,7 85 10,1 30 3,6 529 63,1 839 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Julio de 2017  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 86 24,6 263 75,4 349 

Abarán 388 53,9 332 46,1 720 

Águilas 331 46,0 389 54,0 720 

Albudeite 31 24,2 97 75,8 128 

Alcantarilla 713 55,4 574 44,6 1.287 

Alcázares Los 120 45,3 145 54,7 265 

Aledo 17 41,5 24 58,5 41 

Alguazas 101 37,5 168 62,5 269 

Alhama de Murcia 301 50,1 300 49,9 601 

Archena 244 28,7 605 71,3 849 

Beniel 137 41,9 190 58,1 327 

Blanca 172 48,5 183 51,5 355 

Bullas 454 53,2 399 46,8 853 

Calasparra 100 30,6 227 69,4 327 

Campos del Río 34 27,4 90 72,6 124 

Caravaca de la Cruz 270 32,3 567 67,7 837 

Cartagena 2.422 55,1 1.971 44,9 4.393 

Cehegín 219 43,9 280 56,1 499 

Ceutí 211 50,6 206 49,4 417 

Cieza 492 38,7 778 61,3 1.270 

Fortuna 67 19,0 285 81,0 352 

Fuente Álamo de Murcia 94 29,3 227 70,7 321 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 310 36,9 529 63,1 839 

Librilla 78 29,1 190 70,9 268 

Lorca 1.139 50,1 1.134 49,9 2.273 

Lorquí 113 36,9 193 63,1 306 

Mazarrón 208 36,7 358 63,3 566 

Molina de Segura 714 41,0 1.027 59,0 1.741 

Moratalla 98 30,0 229 70,0 327 

Mula 390 42,1 536 57,9 926 

Murcia 5.706 46,1 6.679 53,9 12.385 

Ojós 15 27,8 39 72,2 54 

Pliego 120 54,1 102 45,9 222 

Puerto Lumbreras 298 54,7 247 45,3 545 

Ricote 17 19,8 69 80,2 86 

San Javier 338 59,8 227 40,2 565 

San Pedro del Pinatar 416 60,1 276 39,9 692 

Santomera 99 28,0 254 72,0 353 

Torre Pacheco 314 52,5 284 47,5 598 

Torres de Cotillas 297 38,5 474 61,5 771 

Totana 324 45,6 386 54,4 710 

Ulea 13 29,5 31 70,5 44 

Unión La 139 40,1 208 59,9 347 

Villanueva del Río Segura 36 37,5 60 62,5 96 

Yecla 387 50,9 373 49,1 760 

REGIÓN DE MURCIA 18.573 45,5 22.205 54,5 40.778 


